
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения 

Филимонковское от 17 марта 2022 

года № 47/3  

 

В целях приведения нормативных правовых актов поселения 

в соответствие с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 23 марта 2024 года № 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального 

закона «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом города 

Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе 

Москве», Уставом поселения Филимонковское,  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Филимонковское 

от 17 марта 2022 года № 47/3 «Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в администрации поселения Филимонковское» (в редакции от 15 

декабря 2022 года № 57/4, от 6 сентября 2023 года № 67/2, от 13 мая 2024 

№ 14/4) следующие изменения в приложение:  

18 июля 2024 года № 17/4 



1.1. В подпункте 7 пункта 5 статьи 28 слова: «исходя из 

среднемесячной заработной платы» заменить словами «исходя из одного 

оклада»; 

1.2. статью 34 раздела 8 дополнить пунктом 5 следующего 

содержания:  

«5. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом 

обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской 

Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего 

уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному 

договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания 

обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на 

момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего 

срока, предусмотренного ч. 5 ст.28.1 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», соответствовать 

требованиям, установленным Федеральным законом «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» для замещения должностей 

муниципальной службы.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу поселения Филимонковское Аришину Марию Васильевну. 

 

 

Глава поселения Филимонковское                                                М.В. Аришина 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472833&dst=76&field=134&date=10.07.2024
consultantplus://offline/ref=C963FDE023A28073A7BC019EF4FB386AA2C07002590497A70D91753F0743F5939BB0FD51E6892E726E6598D89FP2YEO
consultantplus://offline/ref=C963FDE023A28073A7BC019EF4FB386AA2C07002590497A70D91753F0743F5939BB0FD51E6892E726E6598D89FP2YEO

